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7) Ændring af kortomtegningèns organisation, arbejdsmetoder 'og materialer samt 
indførelse af moderne reproduktionsteknik og produktionskontrol. Dette har 
foreløbig medført, at produktionen af omtegnede kortplaner pr. tegner er mere 
end fordoblet, og yderligere rationaliseringsgevinster kan ventes. 

8) Anvendelse af flyvefotogrammetri, og EDB-teknik ved fremstilling af nymålte 
matrikelkort over større områder. : . 

9) I visse større udstykningssager er der på initiativ af matrikeldirektoratet af en- 
kelte praktiserende landinspektører anvendt EDB-teknik. Der vil på basis af de 
herved indvundne erfaringer blive udarbejdet en almindelig vejledning til fremme 
af denne rationelle arbejdsmetode. 

... 10) Rationalisering af fremstilling og ajourføring af kortmateriale til statens lignings- 
direktorat til brug ved ejendomsvurderingen. 

11) I samarbejde med konsulenter fra administrationsrådets sekretariat er der pr. 
1. j anuar 1968 foretaget en omlægning af matrikeldirektoratets regnskabsvæsen, 
hvorved der er opnået væsentlige arbejdsbesparelser. 

Siden 1967 har: der på foranledning af administrationsrådet været nedsat 2 arbejds- 
grupper med følgende arbejdsopgaver: 

홢 Gruppe 1 . .  
Matrikelregistreringen set i relation til den øvrige ejendömsregistrering, her- 

under undersøgelse af,, mulighederne for anvendelse af EDB-teknik. 

' Gruppe 2. 
Ekspeditionen af udstykningssager, herunder matrikelvæsenets organisation. 
Om arbejdet i disse grupper kan jeg oplyse, at gruppe 1 haT udfærdiget en 

redegørelse vedrørende mulighederne for etablering af et centralt ej endomsregister 
. omfattende bl. a. matrikulære oplysninger, tingbogsoplysninger ø g vurderingsoplys- 

ninger. Denne redegørelse er forelagt de berørte styrelser til udtalelse, og vil snarest af 
landbrugsministeriet blive tilstillet administrationsrådet, og der vil herefter blive truffet 
beslutning om sagens videre forløb. Gruppe 2 har endnu ikke afsluttet sine under- 
søgelser og overvejelser. 

Under hensyn til de fornævnte overvejelser om etablering af et centralt ej en- 
domsregister og til de rationaJiseringßarbejder, der i øvrigt pågår, finder jeg det ikke 
på nuværende tidspunkt hensigtsmæssigt at inddrage private rationaliseringseksperter 
i arbejdet med rationaliseringen af matrikeldirektoratets funktioner. 

3. Ad § 11.3.02.04. Tilskud til lønning af foreningshonsulenter. 

Vil ministeren overveje mulighederne for en udskydelse af ansættelsen af 
assistenter hos konsulenter i driftsøkqnonii, der i anmærkningerne påregnes at med- 
føre en udgift på 3, l mill. kr.? 

Ad 3. Adgangen til at ansætte assistenter hos konsulenter i driftsøkonomi har 
sin baggrund i et tilsagn fra den tidligere regering til landbrugets organisationer, og 
da organisationerne har fået tilladelse til at foretage disse ansættelser med tilbage- 
virkende kraft fra 1. juli 1967 i henhold til den af finansudvalget i skrivelse af 12. 
december 1967, aktstykke nr. 125, hertil givne tiltrædelse, anses en udskydelse af disse 
ansættelser ikke for mulig. 홢 

4. Ad § 11.6.21. Det danske Hedese,1,9,kab. 

Er alle de, i anmærkningerne nævnte 156 tjenestemandsstillinger besat? 
Vil ministeren i modsat fald overveje at træffe foranstaltninger til at sikre, at 

de ubesatte stillinger ikke bliver besat, og fremsætte ændringsforslag herom? 
Ad 4. Alle de i anmærkningerne til finanslovforslaget nævnte 156 tjeneste- 

mandsstillinger under hedeselskabet er besat. 


